Município de Ilha Comprida
Estância Balneário

Gabinete

OFÍCIO N° 117//2023-GP Ilha Comprida, 04 de Setembro
ASSUNTO: Ref. Resposta ao Requerimento n2 040/2023

de 2023.

Exmo. Senhor Presidente

Cumprimentando-o cordial e respeitosamente,
servimo-nos do presente, para passar às mãos de Vossa Excelência, resposta
do Requerimento n° 040/2023, do nobre Vereador ROGÉRIO LOPES REVITTI
para ser devidamente encaminhado ao mesmo ..

Certos do atendimento, aproveitamos o ensejo
para renovar os protestos de elevada estima e distinta consideração.

Respeitosamente

Ao Exmo. Senhor
FABIO TONON
DD. Presidente da Câmara Municipal de
ILHÀ COMPRIDÀ

Município de Ilha Comprida
ESTÂNCIA BALNEÁRIA

SECRETARIA DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS

Ao Exmo. Senhor
Geraldino Barbosa de Oliveira Junior
Prefeito do Município de Ilha CompridajSP

Ref.: Requerimento 040/2023 - Ver. Rogério Lopes Revitti - "limpeza das praias"

V. Excia,

No Requerimento em epígrafe, o lL Vereador questiona: " ... possibilidade de se manter a
ação adotada no verão 2022/2023, no que tange a limpeza das praias [. .. j?".

Temos:

- A limpeza vem ocorrendo periodicamente, com remoção de todo tipo de lixo. Cabe ob­
servar que os restos vegetais não são lixo, mas acúmulo natural devido ao fluxo e re­
fluxo das marés combinados com a aç8.0 do Rio Ribeira de 19uape; que desembo('a em
nosso litoraL

Ressaltamos que esta Municipalidade, por intermédio da Secretaria de Engenharia,
Obras e Serviços, vem se empenhando na conservação e ampliação de vias e do mobili-
ário urbano. -

Atenciosamente,

__ o Av_ B~ira Mar, II.OÜ'O=-Bal. Me~R~'~t~'='Iiha c~-;~ri~i;;Jsp'::_-cEP"li'925=oÕÜ"=-T~~':-li3842~'7õ'59---"-
e-mail: pmic_ilp@ilhacomprida.sp.gov.br